
 

Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 9. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které 

se konalo  

dne 18.12.2019 
 

93/9/ZM/2019 Smlouva o spolupráci mezi obcemi Lašské brány Beskyd do roku 2023 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Kopřivnice a městem Příborem, se sídlem v 

Příboře, Náměstí S. Freuda 19, IČ 00298328 a městem Štramberkem, se sídlem ve 

Štramberku, Náměstí 9, IČ 00298468 a obcí Hukvaldy, se sídlem Hukvaldy 3, IČ 00297194 a 

Kulturním domem Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Obránců míru 368, IČ 66741122, 

jejímž předmětem je úprava podmínek spolupráce obcí při rozvoji cestovního ruchu a 

společném marketingu a propagaci turistické destinace Lašská brána Beskyd, ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 

94/9/ZM/2019 Změna č. 1 Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

informaci o projednání "Změny č. 1 Územního plánu Štramberka" ve znění předloženém 

prostřednictvím důvodové zprávy 

II. Zastupitelstvo města konstatuje  

po ověření, že "Změna č. 1 Územního plánu Štramberka" není v rozporu s politikou územního 

rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů 

III. Zastupitelstvo města vydává  

dle § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, "Změnu č. 1 Územního plánu Štramberka" ve znění 

návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 

95/9/ZM/2019 

Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory na zajištění služby 

"Charitní pečovatelská služba Kopřivnice" a "Poskytování služeb pro 

rodinu a domácnost". 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

finanční příspěvek ve výši 100 tis. Kč na zajištění služby "Charitní pečovatelská služba 

Kopřivnice" Charitě Kopřivnice, IČ 44937342, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice. 

 



II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 

Náměstí 9,  742 66 Štramberk a Charitou Kopřivnice, IČ 44937342, Štefánikova 1163/12, 742 

21 Kopřivnice na zajištění služby "Charitní pečovatelská služba Kopřivnice". 

III. Zastupitelstvo města schvaluje  

finanční příspěvek ve výši 200 tis. Kč na zajištění služby "Poskytování služeb pro rodinu a 

domácnost" Charitě Kopřivnice, IČ 44937342, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice. 

IV. Zastupitelstvo města schvaluje  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 

Náměstí 9,  742 66 Štramberk a Charitou Kopřivnice, IČ 44937342, Štefánikova 1163/12, 742 

21 Kopřivnice na zajištění služby "Poskytování služeb pro rodinu a domácnost". 

 

96/9/ZM/2019 

Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory na zajištění služby 

"Charitní pečovatelská služba Kopřivnice" a "Poskytování služeb pro 

rodinu a domácnost". 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

petici pro zachování stávajících služeb péče o seniory podanou dne 16.12.2019 

 

97/9/ZM/2019 Prodej části pozemku p. č. 15/1 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s prodejem části pozemku p. č. 15/1 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 

 

98/9/ZM/2019 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu plnění úkolů ke dni 18.12.2019. 

 

99/9/ZM/2019 Aktualizace akčního plánu města pro roky 2019-2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Akční plán města Štramberka na léta 2019-2022, včetně jeho aktualizace se změnami ke dni 

10.12.2019 

 

100/9/ZM/2019 Stav rozpracovanosti investic a hodnocení - rok 2019 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  



zprávu "Stav rozpracovanosti investic za rok 2019" a zprávu "Hodnocení roku 2019 z pohledu 

správy majetku města Štramberka" 

 

101/9/ZM/2019 
Finanční příspěvky členům komisí, výborů a aktivním občanům za 

rok 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

odměny pro členy komisí rady města Štramberka, výborů Zastupitelstva města Štramberka a 

aktivní občany pro rok 2019 dle přílohy podkladového materiálu. 

 

102/9/ZM/2019 

Obecně závazné vyhlášky 1-3/2019 o místním poplatku za pobyt, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství a o místním 

poplatku ze psů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku ze psů 

 

103/9/ZM/2019 

Obecně závazné vyhlášky 1-3/2019 o místním poplatku za pobyt, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství a o místním 

poplatku ze psů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č 2/2019 o místním poplatku z pobytu 

 

104/9/ZM/2019 

Obecně závazné vyhlášky 1-3/2019 o místním poplatku za pobyt, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství a o místním 

poplatku ze psů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 za užívání veřejného prostranství 

 

105/9/ZM/2019 
Obecně závazné vyhlášky č. 5 a 6/2019 o nočním klidu a o regulaci 

hlučných činností 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o nočním klidu 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 o regulaci hlučných činností 

 



106/9/ZM/2019 

Obecně závazná vyhláška 4/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

107/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 9/2019 a hospodaření města k 30.11.2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 9/2019 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1. 

Příjmy:   92.189.733,51 Kč 

Výdaje:  103.323.733,51 Kč 

Třída 8. financování: 11.134.000,00 Kč 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

hospodaření města k 30.11.2019 

 

108/9/ZM/2019 
Rozpočet na rok 2020, Rozpočtový výhled 2021-2023 (Rozpočtové 

provizorium) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočet města Štramberka pro rok 2020 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

  

Příjmy:       98.560.700,00 Kč 

Výdaje:     107.557.700,00 Kč 

Třída 8. financování:    8.997.000,00 Kč 

 

109/9/ZM/2019 
Rozpočet na rok 2020, Rozpočtový výhled 2021-2023 (Rozpočtové 

provizorium) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

závazné ukazatele rozpočtu ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 



prostřednictvím přílohy č. 2 

 

110/9/ZM/2019 
Rozpočet na rok 2020, Rozpočtový výhled 2021-2023 (Rozpočtové 

provizorium) 

I. Zastupitelstvo města zmocňuje  

starostu města k provádění přesunů mezi rozpočtovými položkami (POL.) v rámci závazných 

ukazatelů.  

 

111/9/ZM/2019 
Rozpočet na rok 2020, Rozpočtový výhled 2021-2023 (Rozpočtové 

provizorium) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2023 ve znění návrhu finančního oddělení 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 

 

112/9/ZM/2019 
Vnitroorganizační směrnice č. 3/2019 - Zásady tvorby a čerpání 

sociálního fondu 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Vnitroorganizační směrnici č. 3/2019 - Zásady tvorby a čerpání sociálního fondu s účinností 

od 1.1.2020 dle předloženého návrhu. 

 

113/9/ZM/2019 
Koupě pozemků parc. č. 1400/3 a parc. č. 2157/1 k. ú. Štramberk do 

vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

koupi  pozemků parc. č. 1400/3 o výměře 110 m
2
 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. 

č. 2157/1 o výměře 1463 m
2 

(ostatní plocha, silnice), oba v obci a  k. ú. Štramberk, z 

vlastnictví paní J.V., 741 01 Starý Jičín, do vlastnictví města Štramberka, IČ 00298468, 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk, za celkovou kupní cenu ve výši 157.300 Kč (100 Kč/1 m
2
) a za 

úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 

 

114/9/ZM/2019 Směna části pozemku p. č. 1837/13 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

se směnou části pozemku p. č. 1837/13 v obci a k. ú. Štramberk za část pozemku p. č. 1843 

k.ú Štramberk. 

 

115/9/ZM/2019 Směna částí pozemku p. č. 654/1 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  



se směnou částí pozemku p. č. 654/1 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu.  

 

116/9/ZM/2019 Zpráva o činnosti FV za rok 2019, Plán činnosti FV na rok 2020 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2019 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

plán činnosti finančního výboru na rok 2020 

 

117/9/ZM/2019 Hlavní body jednání ZM pro rok 2020 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Hlavní body zasedání Zastupitelstva města Štramberka pro rok 2020 

 

118/9/ZM/2019 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2019 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti kontrolního výboru ZM Štramberka v roce 2019 dle přílohy podkladového 

materiálu  

 

 

 

 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.                 Ing. Václav Šimíček, v.r. 

starostka města      místostarosta města   

 

 


